-''-CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG
Pres "---ámente

REF.  INDICAÇÃO N° CM 508/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que realize obras de recapearnento da via ou a realização da operação

tapa buracos na Rua Santa Luzia, bairro Baiano Cirino.

JUSTIFICATIVA

Moradores e transeuntes da rua Santa Luzia que nessa rua ha

uma quantidade de buracos, e que esses buracos estão atrapalhando quem utiliza essa via. A rua

Santa Luzia da acesso a Avenida Airton Senna do Brasil, a comércios, igrejas, escolas e  etc.  0

asfalto ali esta em situação precária, precisando com urgência de reparos, principalmente para não

afundar e alargar os buracos já existentes e criar novos.

A Secretariapara ofilar's arquivar.
1 	-

Sala das SessõeS,0  	-2r / 62 r)

Iturama/MG, 26 de novembro de 2021.

Vereador Ronaldo Vieira da Costa

Ronal  o Karfrios

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1